NARRATIO RIDICULA DE rusticis Marshusianis.

Marshusia est vicus Phœbes sabulosus in oris,
 Vrbs ubi Dannorum nomina montis habet.
 Rusticus hic cœtus finxit sibi somnia vana,
 Somnia, quæ referam sub breuitate tibi.
 Ducere solennis mos est conuiuia, zythi
 Assueto, & tinnas euacuare nouem.
 Hoc epulo fieri credens, ne percite ab œstro,
 Vaccæ discurrant per vaga prata suæ.
 Hoc magis ut stulti credant, epulumq; quotannis
 Ut repetant, vana est sic magis aucta fides.
 Somnia ruricolum Christi cum pastor inaudit,
 Reprendit crebrò somnia vana virum.
 Ne credant vaccas œstro non currere ob illud,
 Tinnas quod soleant euacuare nouem.

N 5

Reprensi tandem cessant de more quotannis
 Ruricolæ tinnas euacuare nouem.
Hic rursum incipiunt actæ discurrere ab æstro
 Vaccæ, per montes lataq; prata suæ.
 Agricolæ mærent, epulum repetunt q; quotannis,
 Et tinnas vacuant, moris ut antè fuit.
Hic cessant subito vaccæ discurrere ab æstro
 Actæ, ridiculum, dæmonis arte nigri.
 Dæmonis arte nigri multi sic somnia fingunt
 Vana sibi, & vanam credulitate fidem.

NARRATIONES ALIQUOT iucundæ & lectu vtiles.

I. DE DAEMONIO IMPIN- gente alapam Rustico.

Lutherus in postilla de nativitate Christi.
Cum fragili primùm limo formasset Adamum,
 Hæc dedit omnipotens iussa verenda Deus:
Ne fructum attingat media qui stabat in horto,
 Arboreum, praui noticiaq; boni.
Hoc quocunq; die auderet mox esse, futurum
 Aeternæ mortis supplicijq; reum.
Hei violat Domini male cautus iussa, cadit q;
 Cum sobole in mortem suppliciumq; graue,
Ast hominis magna lapsi bonitate misertus,
 Hunc recipit Gnato mox mediante Deus.

Gnatus

Gnatus qui sauum Sathanæ caput atterat atrii,
Deleat & mortem, iustitiamq; ferat.
Tempore qui Gnatus iusto demissus Olympo,
In Bethlem casta est virgine natus homo.
Sancta sinu è patris profert hic dogmata adultus,
Miraclis firmat dogmata sancta suis.
Hinc moritur λύτρον pro mundi criminе soluens,
Agnus ut innocuus crimina nostra luit.
Mortuus hinc Stygium victor descendit ad Orcū,
Mortem deuincens tartareumq; canem.
Hinc rediens hostem captiuum duxit in altum,
In cœlumq; vehens agmina sancta patrum.
Vnde suis sanctum misit Spiramen in orbem,
Solamen duris præsidiumq; malis.
Atq; Euangelion toto pōst tradere in orbe,
In se mandauit, cum pietate, fidem.
Qui sibi confidat sacrata mersus in vnda,
Hic habeat cœli gaudia lata fide.
Aetherea Gnatus demissus ab arce parentis,
Carnea de pura virgine membra capit.
A veteri moriens culpa nos liberet, atq;
Restituat vitam iustitiamq; nouam.
Est hac summa Dei nos erga gratia patris,
Quod supera Gnatum misit ab arce suum.
Est amor hic ingens Gnat, quod missus in orbem,
Pro nobis patitur vulnera, flagra, necem.
Non Deus angelicum semen, sed semen Abrabæ
Assumpsit, casta virgine natus homo.

Gloria

Gloria censetur, generosa stirpe parentum,

Et genus à claro ducere rege suum.

Gloria sed quanta est, nostro de sanguine summus

Quòd sumpfit carnem, sanguinem, et ossa Deus?

Est Deus aeternus noster pater ipse benignus,

Nos sumus in Gno^to pignora chara Deo.

Sed decus hoc ingens homines quàm pectore pauci

Agnoscunt grato concelebrant q_z Deum.

Quod tamē agnoscunt melius, mirantur & optat,

Dæmones in Stygijs, turba maligna, focus.

Nam pia cùm quondam canit hæc Ecclesia verba,

Est Deus è casta virgine natus homo.

Atq_z stetit populus veluti Marpesia cautes,

Non venerans flexo talia verba genu:

Vnus hic colaphum Sathanas impingit in ora,

Et simul increpitans talia verba sonat:

Trunce, quid immotus veluti Marpesia cautes

Stas, nec ad hæc flectis verba verenda genu?

O foret hæc nostro generi data gloria tanta,

Gloria quam vobis contulit ipse Deus :

Prostratum terris grates noctes q_z dies q_z

Diceret hac tanta pro bonitate Deo.

Vos, generis quorum tanta est præstantia, duri

Negligitis tamen hæc munera tanta Dei.

Ista quidem forsan non sunt à Dænone dicta,

Hostis is est noster quòd manet atq_z Dei.

Qui tamen hæc finxit, docuit sub imagine, nostri

Sit generis coram gloria quanta Deo.

Quanq_z

*Quanqz Dei agnoscunt hoc grato pectore pauci
Munus, quod superat totius orbis opes.*

*Filius aeternus noster quod frater in orbe est,
Nosqz sumus summo pignora chara Deo.*

IN IMAGINEM SEV PICTVRAM
veterem sancte & individuae Trinitatis.

PATER.

Dilexi te, disce diligere me.

FILIUS.

Ex me tua est dignitas.

SPIRITVS SANCTVS.

Mundatus es à peccato, noli rursus peccare.

AD LECTOREM.

*Aspice quae Triados sint lector munera sancte,
Munera, quae in nostrum contulit illa genus.*

*Munera quis Triados satis hæc perpendit et optat,
Quæ superant cunctas totius orbis opes.*

VISIO CARPI EPISCOPI,
quam recitat Dionysius Areopagi-
ta, in Epistola ad Demo-
philum.

*Carpus in antiqua venerandus Troade præfus,
Eximia in Christum vir pietate fuit.*

Disci-

Discipulus longo carus cui iunctus amore,
 Et iunctus vera religione fuit.
Deserit hic rursus vir sanctus Apostata Christum,
 Gentiles venerans, numina tetra, Deos.
Carpus ubi nulla posset ratione mouere,
 Ad Gnatii redeat dogmata sancta Dei;
Discipulum diris crebro deuouit, & illum
 A quo seductus vir fuit antè, pius:
In somnis tandem yidit quod terra debiscat,
 Et pateat Stygijs vasta vorago focis.
Et veniant bini Stygijs de sede dracones,
 Desuper armati, turba tremenda, viri.
Qui capiant illos, Stygias trudantq; feroces
 Ad sedes, miseris excrucientq; modis.
Lætatur Carpus, pœna quod dignus vterq;
 Tartarea merito sic cruciandus erat.
Sic vblatatur præsul, vox personat illa
 A tergo, præsul respice Carpe, tuo.
Respicit, et Christum videt, hæc qui verba benigno
 Ore dedit, magna pro bonitate, viro:
Carpe, quid his optas miseris, quid mille dolores,
 Ad Stygios gaudes Carpe quid ire focos?
Si mea non etiam his satis esset mors redimendis,
 Quæq; ego pro mundo vulnera multa tuli:
Non ego pro miseris eadem perferre recusem,
 Prosequor humanum tanto ego amore genus.
Sic didicit Carpus cunctis optare salutem,
 Non mortem miseris, non Stygiosq; focos.